
 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA 

Coordenação de Licitações e Contratos 

 

ROD. BR 316- S/N – Km 13 – Centro – Marituba/PA – CEP: 67200-000 

CNPJ/MF 01.611.666/0001-49 
 

 

 

ERRATA DO CONTRATO Nº 02-150715/5– PMM - PP – SEMAD REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
5/20151206-01-PMM-PP-SEMAD. 

 

OBJETO: Aquisição de Material de Processamento de Dados para atender a necessidade da Secretaria Municipal de 

Administração e as demais Secretarias acopladas,  

AONDE SE LÊ 

O valor global deste contrato será de R$ 25.988,70 (vinte e cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais e setenta 

centavos).  

LEIA-SE O valor global deste contrato será de 24.518,70 (vinte e quatro mil, quinhentos e dezoito reais e setenta 

centavos). 

 

AONDE SE LÊ 

ANEXO DO CONTRATO Nº 01-150715/5– PMM - PP – SEMAD 

13 

Cartucho Toner para 
impressora Laser Samsung 
ML 2010. (compatível e não 
remanufaturado), Prazo de 
validade mínimo de 1 ano, a 
contar da data de entrega. 
Sugestão: Katun, Premium, 
Prime ou de mesma 
qualidade.  

PREMIUM unid 42 10 
               

105,40  
                  

1.054,00  
                      

32,00  
           

105,40  
                     

3.372,80  

15 

Cartucho Toner para 
impressora a Laserjet serie 
1300, (compatível e não 
remanufaturado), Prazo de 
validade mínimo de 1 ano, a 
contar da data de entrega. 
Sugestão: Katun, Premium, 
Prime ou de mesma 
qualidade.  

PREMIUM unid 30 7 
                 

91,65  
                     

641,55  
                      

23,00  
             

91,65  
                     

2.107,95  

16 

Cartucho Toner para 
Impressora Brother Laser 
Monocromática HL1112, 
(compatível e não 
remanufaturado), Prazo de 
validade mínimo de 1 ano, a 
contar da data de entrega. 
Sugestão: Katun, Premium, 
Prime ou de mesma 
qualidade.  

PREMIUM unid 15 3 
                 

98,00  
                     

294,00  
                      

12,00  
             

98,00  
                     

1.176,00  

17 

Cartucho Toner para 
Impressora HP Laser Jet 
P1505(compatível e não 
remanufaturado), Prazo de 
validade mínimo de 1 ano, a 
contar da data de entrega. 
Sugestão: Katun, Premium, 
Prime ou de mesma 
qualidade.  

PREMIUM unid 30 7 
                 

64,00  
                     

448,00  
                      

23,00  
             

64,00  
                     

1.472,00  

20 

Cartucho de Toner para 
Impressora Multifuncional Hp 
Laserjet M 1132,  
(compatível e não 
remanufaturado), Prazo de 
validade mínimo de 1 ano, a 
contar da data de entrega. 
Sugestão: Katun, Premium, 
Prime ou de mesma 
qualidade.  

PREMIUM unid 150 37 
                 

64,26  
                  

2.377,62  
                    

113,00  
             

64,26  
                     

7.261,38  



 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA 

Coordenação de Licitações e Contratos 

 

ROD. BR 316- S/N – Km 13 – Centro – Marituba/PA – CEP: 67200-000 

CNPJ/MF 01.611.666/0001-49 
 

 

 

21 

Cartucho de Toner para 
Impressora Multifuncional HP 
Laserjet M1120, (compatível 
e não remanufaturado), 
Prazo de validade mínimo de 
1 ano, a contar da data de 
entrega. Sugestão: Katun, 
Premium, Prime ou de 
mesma qualidade.  

PREMIUM unid 30 7 
                 

64,26  
                     

449,82  
                      

23,00  
             

64,26  
                     

1.477,98  

22 

Cartucho de Toner para 
impressora Multifuncional HP 
Laserjet M1522nf(compatível 
e não remanufaturado), 
Prazo de validade mínimo de 
1 ano, a contar da data de 
entrega. Sugestão: Katun, 
Premium, Prime ou de 
mesma qualidade.  

PREMIUM unid 60 15 
                 

64,26  
                     

963,90  
                      

45,00  
             

64,26  
                     

2.891,70  

LEIA-SE 
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Cartucho de Toner para 
impressora Multifuncional HP 
Laserjet M1522nf(compatível 
e não remanufaturado), Prazo 
de validade mínimo de 1 ano, 
a contar da data de entrega. 
Sugestão: Katun, Premium, 
Prime ou de mesma 
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Marituba/Pa, 30 de julho de 2015. 

 
 
 

Mário Henrique de Lima Bíscaro  
 Prefeitura Municipal de Marituba 

Contratante 
 
 
 

Marcelo José Alho Correa 
Secretário Municipal de Administração 

CONTRANTE 
INTERVENIENTE 

 
 

 
Stela do Socorro Rodrigues da Silva 

Martins Jr Serviços Comercio Atacadista Ltda- ME 
CONTRATADA 
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